
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA COMPLESSA
DIPARTIMENTO AFFARI AMMINISTRATIVI E PERSONALE

STRUTTURA SEMPLICE
UFFICIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE E FORMAZIONE

OGGETTO: Fondi  provvisori  del  comparto  anno  2020  applicazione  accondo 
recepito con il decreto n. 131 del 4/12/2020.

Capitolo/anno Importo Beneficiario

1 di 3

Determinazione nr. 776 del 11/08/2021



IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO AFFARI AMMINISTRATIVI E PERSONALE

Premesso che:

In data 24.01.2020 con determinazione n. 36 si quantificavano in via provvisoria i fondi 
contrattuali del comparto di Arpa Piemonte alla luce del nuovo Contratto Collettivo Nazionale di  
lavoro relativo al triennio 2016 – 2018, che prevede una modifica dell’assetto dei Fondi, consi-
stente in estrema sintesi nella redistribuzione dell’ammontare del costituito su due Fondi anziché 
su tre, e nella rideterminazione, con relativi incrementi, di alcune voci costituenti i rispettivi Fon-
di, individuandone le rispettive decorrenze. 

Preventivamente, in data 16.01.2020, si è provveduto ad illustrare alle OO SS del com-
parto e alla RSU gli schemi di quantificazione provvisoria dei fondi contrattuali 2020, predispo-
sti in aderenza ai criteri sopra illustrati.

In data 04.12.2020 con DDG n. 131 si approvava l’accordo relativo alla regolamentazione 
di alcuni istituti del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Sanità per il triennio  
2016-2018 siglato dai componenti della delegazione trattante di parte pubblica e le OO.SS. e la 
RSU in data 06.11.2020.

Al Capo V “Risorse disponibili” il citato accordo definiva di operare il trasferimento di 
circa 610.000,00 Euro dal Fondo condizioni di lavoro e incarichi ex art. 80 al Fondo premialità e 
fasce ex art. 81.

Si  ritiene pertanto necessario procedere alla  riquantificazione dei fondi contrattuali  del 
comparto di Arpa Piemonte per l’anno 2020 come da tabelle allegate a formare parte integrante e  
sostanziale del presente atto.

Visto il CCNL relativo al personale del comparto Sanità relativo al triennio 2016 – 2018 sotto-
scritto in data 21.05.2018 ed in particolare:

art. 76: incrementi degli stipendi tabellari;

art. 80: istituzione Fondo condizioni di lavoro e in-

carichi; art. 81 : istituzione Fondo premialità e fasce;

Visto il DDG n. 131 del 04.12.2020

Verificata la regolarità giuridico amministrativa della presente proposta.

DETERMINA

1. di costituire in via provvisoria per l’anno 2020 ai sensi dell’art. 80 CCNL 21.5.2018 il  
“Fondo condizioni di lavoro e incarichi”  e ai sensi dell’art.  81 CCNL 21.5.2018 il  

2 di 3



“Fondo premialità e fasce”, come risultano dalle tabelle allegate al presente provvedi-
mento a formarne parte integrante e sostanziale;

2. di rinviare a successivo provvedimento la quantificazione dell’ammontare finale dei 
fondi relativi al 2020 alla luce sia della verifica a consuntivo di tutti gli elementi ed i 
dati rilevanti a tal fine, sia di quanto precisato al punto 3 del presente provvedimento;

3. di demandare a eventuale successivo provvedimento del Direttore del Dipartimento 
Affari Amministrativi e Personale l’approvazione di ulteriori determinazioni che do-
vessero essere concordate in fase di contrattazione aziendale finalizzate alla definitiva 
destinazione dei suddetti fondi.

4. di trasmettere il presente provvedimento alle OO.SS del comparto di riferimento.

Torino, lì

Dott. Luigi Preziosi 

Il responsabile del 

procedimento Sal-

vatore Calzone

Tel. 011/19680466

e-mail:s.calzone@arpa.piemonte

3 di 3

3 di 3


		2021-08-11T10:38:50+0200
	LUIGI PREZIOSI




